

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020  
Processo Administrativo Nº 042/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MICHELE MAYUMI YAMASHIBA  
Data de Publicação: 17/04/2020 15:21:21

TOTAL DO PROCESSO: 398.195,16

**FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** 15.435.299/0001-84 4.219,90

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 017 421,99 **Total: 4.219,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SOHO PLUS Modelo: CAT5

Descrição: "CABO DE REDE CAT5E 305 metros Condutor 100% Cobre Ambiente de instalação interno; Construção: RoHS Compliant, Categoria 5e (CAT5E), U/UTP (não blindado), PVC – CMX; Aplicações: - Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais de redes citados abaixo: - a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps; - b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps; - c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps; - d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps; - e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps; - f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps; - g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps; - h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps; - i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps; - 2. Soluções Relacionadas: Industrias, Elevadores, Armazéns. Construtivas: - Condutor: Cobre nú com diâmetro nominal de 24AWG; - Isolamento: Poliolefina com diâmetro nominal 0.9mm; - Resistência de Isolamento: 10000 MO.km; - Quantidade de Pares: 4 pares 24 AWG; - Par: Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. - Núcleo:Os quatro pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. - Blindagem: Não Blindado (U/UTP); - Capa: Constituído por PVC retardante a chama; - Diâmetro Nominal: 4,8 mm; Físico: - Classe de Flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705. "

Inf. detal.: Cabo de Rede Furukawa SOHOPLUS Cat5 24AWG 305 metros CMX AzulEspecificações Técnicas:Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especialCapa externa em PVC na opção CMXMarcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m) na embalagem FASTBOX, com gravação de dia/mês/ano - hora de fabricação, proporcionando rastreamento do loteNVP (Velocidade Nominal de Propagação) = 68%Produto pode ser fornecido em atendimento às diretivas europeias RoHsCertificado pela ANATELDimensões:Profundidade: 305mDiâmetro nominal de 5,2mmPeso Bruto: 8.3 Kg

Quantidade: 10 Valor Unit.: 421,99 Total Item: 4.219,90

**LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME** 13.258.144/0001-94 64.010,70

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 050 1,59 **Total: 795,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FURUKAWA RJ45 Modelo: FURUKAWA RJ45

Descrição: CONECTOR RJ45 CAT5E CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGA CHAMA COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T569B CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIOAMBIENTE (ROHS). NORMAS APLICÁVEIS: EIA/TIA 568 B.2 E SEUS ADENDOS, ISO/IEC11801, NBR 14565, FCC 68.5. TIPO DE CONECTOR: RJ-45.

Inf. detal.: CONECTOR RJ45 CAT5E CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGA CHAMA COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T569B CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIOAMBIENTE (ROHS). NORMAS APLICÁVEIS: EIA/TIA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,59 Total Item: 795,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 015 16,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HARDLINE Modelo: HARDLINE KB8153

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: TECLADO USB: LAYOUT ABNT CONEXÃO: USB TECLAS ESPECIAIS (LIGA, DESLIGA). PADRÃO ABNT2 COR PRETA COM LETRAS EM BRANCO.  
 Inf. detal.: TECLADO USB: LAYOUT ABNT CONEXÃO: USB TECLAS ESPECIAIS (LIGA, DESLIGA). PADRÃO ABNT2 COR PRETA COM LETRAS EM BRANCO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 050 11,99 **Total: 1.199,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HARDLINE M-128 Modelo: HARDLINE M-128

Descrição: MOUSE USB: ESPECIFICAÇÕES RESOLUÇÃO: 1000DPI CONEXÃO: USB BOTÕES: 3 BOTÕES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTOS; PLUG and PLAY

Inf. detal.: MOUSE USB: ESPECIFICAÇÕES RESOLUÇÃO: 1000DPI CONEXÃO: USB BOTÕES: 3 BOTÕES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTOS; PLUG and PLAY

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 1.199,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 015 163,00 **Total: 3.260,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ADATA Modelo: ADATA AD4U2666J4G19-S

Descrição: MEMÓRIA DDR4 4G: ESPECIFICAÇÕES: -FREQUÊNCIA: 2666MHZ - CAPACIDADE: 4GB

Inf. detal.: MEMÓRIA DDR4 4G: ESPECIFICAÇÕES: -FREQUÊNCIA: 2666MHZ - CAPACIDADE: 4GB

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 163,00** Total Item: 3.260,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 086 2,49 **Total: 74,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VINIK BL2032 Modelo: VINIK BL2032

Descrição: Bateria CR2032

Inf. detal.: Bateria CR2032

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 74,70

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 015 12,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OEM Modelo: OEM

Descrição: Adaptador de SSD 2,5' para Baia 3,5'

Inf. detal.: Adaptador de SSD 2,5' para Baia 3,5'

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 015 21,00 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLASTEC Modelo: IMPLASTEC CONTACTEC 130G/210ML

Descrição: Limpa Contato Spray

Inf. detal.: Limpa Contato Spray

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 105,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 031 41,00 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BLUECASE Modelo: BLU230ATX

Descrição: Fonte de Alimentação ATX 200W (reais) ou superior sem cabo

Inf. detal.: Fonte de Alimentação ATX 200W (reais) ou superior sem Cabo

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 2.050,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 050 59,00 **Total: 1.180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VINIK PRV1000E Modelo: VINIK PRV1000E

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Placa de Rede 1000/100/10mbps PCI Express  
Inf. detal.: Placa de Rede 1000/100/10mbps PCI Express

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 1.180,00

---

<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 015	24,00	<b>Total: 240,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LETTECH	Modelo: LETTECH SP-8900
---------	-------------	----------------	-------------------------

Descrição: Caixa de som para computador – 2.0 USB no mínimo 3watts  
Inf. detal.: Caixa de som para computador – 2.0 USB no mínimo 3watts

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 240,00

---

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 050	14,00	<b>Total: 140,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PCYES	Modelo: PCYES PUABM2-2
---------	-------------	--------------	------------------------

Descrição: Cabo USB 2.0 p/ Impressora mínimo 2 metros de cabo  
Inf. detal.: Cabo USB 2.0 p/ Impressora mínimo 2 metros de cabo

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 140,00

---

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 050	1.299,00	<b>Total: 19.485,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTEL I5	Modelo: INTEL I5 9400F + PCYES HD 5450
---------	-------------	-----------------	--

Descrição: PROCESSADOR - Núcleos 6, Threads 6, Frequência 2,8 GHz, Frequência turbo max: 4,00 GHz, Cache 9MB; Tipo de memória DDR4-2666; Gráficos do processador integrado e outros conforme o descritivodo anexo I do edital e propostas.

Inf. detal.: Processador: - Número de núcleos: 6 - Nº de threads: 6 - Frequência baseada em processador: 2,80 GHz - Frequência turbo max: 4,00 GHz - Cache: 9 MB - Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3 - TDP: 65 W

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 19.485,00

---

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 015	1.299,00	<b>Total: 3.897,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: TP-LINK T2600G-28TS(TL-SG3424
---------	-------------	----------------	---------------------------------------

Descrição: "Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em rack e 01 Cabo do console. Garantia de 12 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Modelos referência: TP-LINK SWITCH 24P T2600G-28TS TL-SG3424 JETSTREAM 4SFP; Switch TP-Link Smart Gigabit, 24 Portas 10/100/1000Mbps - T1700G-28TQ; "

Inf. detal.: Conexões Ethernet Gigabit em todas as portas oferecem completa velocidade de transferência de dados  
Função Roteamento Estático que ajuda com o tráfego interno.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 3.897,00

---

<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 086	1.967,00	<b>Total: 29.505,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LETTECH BP20	Modelo: LETTECH BP20
---------	-------------	---------------------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: "Computador completo (Monitor, mouse, teclado, gabinete e incluso todos os cabos para o devido funcionamento) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo Intel CORE i5 ou AMD FX ou similar; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits original). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. "

Inf. detal.: Computador completo (Monitor, mouse, teclado, gabinete e incluso todos os cabos para o devido funcionamento) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo Intel CORE i5 ou AMD FX ou similar;

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.967,00** Total Item: 29.505,00

**MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA - ME** **03.688.940/0001-03** **6.698,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 021 5,60 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FURUKAWA Modelo: SOHOPLUS

Descrição: KIT CONECTOR KETSTONE RJ45 FÊMEA CAT5E + CAIXA DE SOBREPOR COMPÁTIVEL COM O KEYSTONE - deverá possuir porta anti-pó e parafusos para fixação na parede

Inf. detal.: CONECTOR FEMEA U/UTP SOHOPLUS CAT.5E BRANCO ROHS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 560,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 076 20,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAISMANIA Modelo: MM840

Descrição: Cabo de Energia para computador/monitor/impressora 10 A no mínimo 1 metro e meio (1,5) PADRÃO NBR 14136

Inf. detal.: CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A 1,5M

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 076 12,90 **Total: 258,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STA Modelo: 3/2

Descrição: Adaptador de tomada Universal - ACEITA O NOVO PADRÃO DE TOMADA NBR 14136 (3 PINOS). - ADAPTOR DE 3 PARA 2 PINOS.

Inf. detal.: ADAPTADOR DE 3 PARA 2 PINOS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 258,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 076 54,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COOLER MASTER Modelo: RH-I30-26FK-R1

Descrição: Cooler p/ processador UNIVERSAL Intel e AMD socket: 775 1155 1150 Fm2 Am3 Am2

Inf. detal.: Número do ModeloRH-I30-26FK-R1Soquete da CPUSoquete Intel® LGA

1156/1155/1151/1150MaterialAlumínioDimensão95 x 95 x 55 mmDimensões do Ventilador92 x 92 x 25 mmVelocidade do ventilador2.600 RPM ± 10%Fluxo de ar31 CFM ± 10%Pressão do ar2,21 mm H2O ± 10%Nível de ruído28 dBA (máx.)Conector do ventilador3 pinosConsumo de energia1,56 W

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 540,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 076 47,00 **Total: 940,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VINIK      Modelo: PRV100E

Descrição: Placa de Rede 100/10mbps PCI

Inf. detal.: Chipset: Realtek 8111E-SPadrões: Totalmente compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3x (Full duplex), IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab. Suporte para IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q VLANConectividade: CaboConector Padrão:

RJ45Interface: 32 bits PCI-eTaxa de transmissão: 10/100 Mbps - Half Duplex20/200 Mbps - Full DuplexMétodo de acesso: CSMA/CD; TCP/IP; PCI Revision 2.1/2.2Características: Auto negotiation; Detecção e correção de Cross-over; Suporte SWAP pair, polaridade e correção de desvio; Suporte PCI MSI (Message Signaled Interrupt) and MSI-X; Suporta Receive-side Scaling (RSS);Velocidade de BUS: 32 bits - 33/66 MHzSistemas compatíveis: DOS - WinNT 3.51 - Win95 - Win98 - WinXP - Win2000 - WinVista - Win7 - Win8 - Win10 - Novell.311/1.x5.x - LinuxContém: Low Profile

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 47,00**      Total Item: 940,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 012      760,00      **Total: 3.800,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PCYES      Modelo: GTX1030

Descrição: "PLACA GRÁFICA PROFISSIONAL - Memória: Capacidade: 2 GB, Tipo: GDDR5, Interface: 128-bit, Largura de Banda: Até 80 GB/s. Conteúdo da Embalagem: Placa Gráfica Profissional, Bracket Low-Profile (SFF) anexado a placa, Bracket Full-Height (ATX) não anexado a placa, Disco de Instalação, Guia rápido de utilização impresso, Adaptador mDisplayPort para DVI-D SL, Adaptador mDisplayPort para HDM - Conforme Anexo I do Edital e Propostas. 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) "

Inf. detal.: Características: Especificações: Memória: - Capacidade: 2 GB - Tipo: GDDR5 - Interface: 128-bit - Largura de Banda: Até 80 GB/s

Quantidade: 5      **Valor Unit.: 760,00**      Total Item: 3.800,00

**ALLAN RODRIGUES SILVA - EPP**      **11.136.195/0001-18**      **7.180,00**

**LOTE 6**      Quant.: 1      Num: 016      160,00      **Total: 1.280,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: M-One M1PS1333C9/4GB      Modelo: M-One M1PS1333C9/4GB

Descrição: MEMORIA DDR3 4G: ESPECIFICAÇÕES: -FREQUÊNCIA: 1333MHZ - CAPACIDADE: 4GB (1 X 4GB) DDR3

Inf. detal.: MARCA/MODELO:M-One/M1PS1333C9/4GBDEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 160,00**      Total Item: 1.280,00

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 080      300,00      **Total: 2.400,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: M-One M1PS1333C9/8GB      Modelo: M-One M1PS1333C9/8GB

Descrição: MEMORIA DDR3 8G: ESPECIFICAÇÕES: DDR3 SDRAM - CAPACIDADE: 8GB -VELOCIDADE: DDR3 1333 -LATÊNCIA CAS: 9 -

Inf. detal.: MARCA/MODELO:M-One M1PS1333C9/8GBDEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 300,00**      Total Item: 2.400,00

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 080      350,00      **Total: 3.500,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SEAGATE STEA1000400      Modelo: SEAGATE STEA1000400

Descrição: HD Externo 1TB, USB 3.0

Inf. detal.: MARCA/MODELO:SEAGATE/STEA1000400DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

Quantidade: 10      **Valor Unit.: 350,00**      Total Item: 3.500,00

**J L PEREIRA ARCHILLA**      **78.556.156/0001-40**      **31.625,00**

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 018      15,00      **Total: 150,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VINIK      Modelo: VGA-2

Descrição: Cabo VGA para Monitor no mínimo 1,5 m.

Inf. detal.: VINIK - CABO VGA D-SUB 15 PINOS PARA MONITOR 2 METROS VGA-2

Quantidade: 10      **Valor Unit.: 15,00**      Total Item: 150,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 082	25,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIDI	Modelo: MD-490	
Descrição: Filtro de Linha Bivolt com pelo menos 4 tomadas (Novo Padrão NBR14136) c/ interruptor, fusível ou dispositivo de proteção eletrônica e no mínimo cabo de 1 metro e 30 centímetros				
Inf. detal.: MIDI - MD-490				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 002	20,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VINIK	Modelo: H20MC-2	
Descrição: Cabo HDMI mínimo 1,5 metro				
Inf. detal.: VINIK CABO HDMI 2.0 PARA MICRO HDMI 4K ULTRA HD 3D CONEXÃO ETHERNET 2 METROS - H20MC-2				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 082	700,00	<b>Total: 14.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AOC	Modelo: 22p1e	
Descrição: "Monitor 21" ou superior Widescreen FULL HD, ENTRADA HDMI e VGA com ajuste de altura e rotação (conforme a Norma Regulamentadora 17) Contraste (Dinâmico): mínimo 10.000.000 "				
Inf. detal.: Monitor AOC 21,5 LED 22p1e/hdmi/display Port/vesa/pivot/aj Altura				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 700,00</b>			Total Item: 14.000,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 018	85,00	<b>Total: 425,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOURA	Modelo: 12MVA-7	
Descrição: Bateria Selada 12V/7AH para manutenção de nobreak				
Inf. detal.: BATERIA SOLAR MOURA 12MVA-7 ESTACIONARIA NOBREAK SELADA 12V 7AH				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 85,00</b>			Total Item: 425,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 018	450,00	<b>Total: 6.750,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSTAR	Modelo: H310MHP	
Descrição: "PLACA MÃE - Socket 1151; Suporte para 9º e 8º Geração Intel Core i9/ i7/ i5/ i3/ Intel Pentium / Intel Celeron; Memória DDR4 até 32 GB; Suporte para módulos DDR4 2666/2400/2133 Mhz; Processador Gráfico integrado. Conforme o descritivo do anexo I do edital e propostas. Garantia 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Modelo de referência: Gigabyte H310M S2P 2.0 "				
Inf. detal.: Placa Mãe Biostar H310MHP Intel Soquete LGA 1151				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 450,00</b>			Total Item: 6.750,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 082	300,00	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MICROSOFT	Modelo: CARTAO 79G-05092	
Descrição: LICENÇA MICROSOFT OFFICE HOME & STUDENT 32 BITS/ 64 BITS VITALÍCIA				
Inf. detal.: LICENÇA OFFICE 2019 HOME AND STUDENT CARTAO 79G-05092				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 300,00</b>			Total Item: 9.000,00
<b>LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME</b>			<b>12.162.386/0001-17</b>	<b>9.200,00</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 066	280,00	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WESTERN DIGITAL	Modelo: WD10EURX	
Descrição: HD 1TB Sata 3 7200rpm cache 64mb				
Inf. detal.: WESTERN DIGITAL WD GREEN WD10EURXHD 1TB Sata 3 7200rpm cache 64mb				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 280,00</b>			Total Item: 2.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 003	320,00	<b>Total: 6.400,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRUCIAL	Modelo: CT240BX500SSD1
---------	-------------	----------------	------------------------

Descrição: HD SSD 240 GB, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidade de armazenamento 240 GB, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação

Inf. detal.: CRUCIAL SATA 3 2.5" BX500 CT240BX500SSD1HD SSD 240 GB, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidade de armazenamento 240 GB, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 320,00</b>	Total Item: 6.400,00
----------------	----------------------------	----------------------

<b>LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI</b>	<b>27.333.217/0001-70</b>	<b>95.531,00</b>
--	---------------------------	------------------

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 083	485,00	<b>Total: 9.700,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Axis	Modelo: SS401
---------	-------------	-------------	---------------

Descrição: HD SSD 480 GB, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidade de armazenamento 480 GB, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação

Inf. detal.: HD SSD 480 GB, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidade de armazenamento 480 GB, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 485,00</b>	Total Item: 9.700,00
----------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 003	3.311,55	<b>Total: 66.231,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LENOVO	Modelo: Ideapad S145-15IWL
---------	-------------	---------------	----------------------------

Descrição: "Notebook Tela 15,6 com processador de 4 núcleo físico e 8 threads (ou superiores), frequência mínimo 1,6GHz, frequência máxima 3,90GHz (ou superiores), Cache 6MB (ou superior),, TDP máximo 15 W (ou inferior); MEMÓRIA RAM: 8GB (expansível 32 GB) DDR4 2400mhz (ou superior); TELA: HD 15,6 polegadas; ARMAZENAMENTO: SSD 240 GB (ou superior) ou HD 1 TB; TECLADO: Português do Brasil com teclado numérico dedicado para maior praticidade; Placa de vídeo compartilhada; Bateria com duração no mínimo 5 horas (depende das condições de uso); Windows 10 Home OEM; WEBCAM: Resolução: 1280x720 (9 MP OU SUPERIOR) Gravação de áudio e vídeo em 720p; GARANTIA: 1 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Deverá conter na embalagem: 01 Notebook, 01 Fonte carregadora do equipamento, Manual do usuário e termo de garantia. Modelo de referência: Notebook Acer Aspire 5 A515-52-536H, Lenovo Ideapad 330 "

Inf. detal.: Notebook Tela 15,6 com processador de 4 núcleo físico e 8 threads (ou superiores), frequência mínimo 1,6GHz, frequência máxima 3,90GHz (ou superiores), Cache 6MB (ou superior),, TDP máximo 15 W (ou inferior); MEMÓRIA RAM: 8GB (expansível 32 GB) DDR4 2400mhz (ou superior); TELA: HD 15,6 polegadas; ARMAZENAMENTO: SSD 240 GB (ou superior) ou HD 1 TB; TECLADO: Português do Brasil com teclado numérico dedicado para maior praticidade; Placa de vídeo compartilhada; Bateria com duração no mínimo 5 horas (depende das condições de uso)

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.311,55</b>	Total Item: 66.231,00
----------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 019	980,00	<b>Total: 19.600,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: M10A
---------	-------------	-------------------	--------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: "Tablet 8.0 polegadas com Wireless e 4G com caneta acoplada no tablete Resolução mínima 1024 x 768 (XGA) da tela com tecnologia TFT Câmera Traseira no mínimo CMOS 5.0 MP; Câmera Traseira com Foco Automático; Câmera Frontal no mínimo CMOS 2.0 MP; Memória RAM de no mínimo 2 GB; Memória Total Interna de no mínimo 16 GB; (não se considera memória disponível) Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD até 128GB; Rede: Single-SIM Micro-SIM (3FF) Conexões: 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B7 (2600), B28 (700) Versão de USB: USB 2.0; Localização: GPS, Glonass, Beidou Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n 2.4+5GHz, HT40 Versão de Bluetooth: Bluetooth v4.1 Perfis de Bluetooth: A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP PC Sync: Smart Switch (Versão para PC) Sistema Operacional: Android; Sensores: Acelerômetro, Sensor de Efeito Hall, Sensor RGB; Capacidade Padrão da Bateria (mAh): 4200; Caneta nativa do tablete; Modelo de referência: Samsung Galaxy Tab A com S Pen 8.0" 4G; "

Inf. detal.: Tablet 8.0 polegadas com Wireless e 4G com caneta acoplada no tablete Resolução mínima 1024 x 768 (XGA) da tela com tecnologia TFT Câmera Traseira no mínimo CMOS 5.0 MP; Câmera Traseira com Foco Automático; Câmera Frontal no mínimo CMOS 2.0 MP; Memória RAM de no mínimo 2 GB; Memória Total Interna de no mínimo 16 GB; (não se considera memória disponível) Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD até 128GB; Rede: Single-SIM R\$ 1.300,00 Micro-SIM (3FF) Conexões: 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 19.600,00

**AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI** **77.578.524/0001-99** **17.720,96**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 054 150,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: UNITEL Modelo: 1000VA

Descrição: Transformador 220v para 110 no mínimo 1000 VA (O que equivale 700 WATTS) p/ Impressoras a Laser  
Inf. detal.: Transformador 220v para 110 no mínimo 1000 VA (O que equivale 700 WATTS) p/ Impressoras a Laser UNITEL 1000VA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 3.000,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 090 990,00 **Total: 9.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: ECO TANK L3110

Descrição: "Impressora Multifuncional Jato de Tinta Colorida com tanque de tinta (Funções: Impressora, Scanner e Copiadora, Impressão em preto em até 33 PPM e colorido em até 15 PPM. Impressora sem sistema de utilização de cartuchos e com sistema de tanques de tintas (original de fábrica) modelos de referências: EPSON Ecotank L3110, EPSON Ecotank L396 Garantia: 12 meses "

Inf. detal.: Impressora Multifuncional Jato de Tinta Colorida com tanque de tintadescrição conforme editalEPSON ECO TANK L3110

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 9.900,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 090 1.390,32 **Total: 4.170,96**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: MATRICIAL LX 350

Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL DE 80 COLUNAS - Memória 128 kB incluído Técnicas Método de impressão: Matricial de impacto Número de agulhas: 9 agulhas Quantidade de colunas: 80 colunas Agulhas: 9 agulhas Impressão Velocidade de impressão: HighSpeed-Draft: 10 cpi: 347 Caracteres/s, 12 cpi: 357 Caracteres/s, 15 cpi: 390 Caracteres/s, Draft: 10 cpi: 260 Caracteres/s, 12 cpi: 312 Caracteres/s, NLQ: 10 cpi: 65 Caracteres/s, 12 cpi: 78 Caracteres/s Cópias: 4 mais um original Resolução de impressão: 240 x 144 dpi Conectividade Ligações: Bidireccional paralela, Paralela, USB 2.0 Tipo A, USB 2.0 Tipo B - CONFORME ANEXO I DO EDITAL E PROPOSTAS - GARANTIA 12 MESES

Inf. detal.: Impressora Matricial de 80 colunasdescrição conforme editalEPSON MATRICIAL LX 350

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.390,32** Total Item: 4.170,96

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 090 65,00 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: D LINK Modelo: DES 1008C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Switch 10/100 5 ou 8 portas BIVOLTS  
Inf. detal.: Switch 10/100 5 ou 8 portas BIVOLTSD LINK DES 1008C

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 650,00

**INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA** **07.055.987/0001-90** **580,00**

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 079 29,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHIP-SCE USB2.0 Modelo: CHIP-SCE USB2.0

Descrição: Cabo Extensor USB 2.0 mínimo 1,5 metro de cabo  
Inf. detal.: CABO CHIP-SCE EXTENSOR USB2.0 A MACHO X A FEMEA 1.8M PTO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 580,00

**PC FORT INFORMATICA** **34.502.653/0001-90** **36.505,00**

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 027 101,00 **Total: 1.515,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ts shara Modelo: powerest 300va

Descrição: Estabilizador 300VA bivolt AUTOMÁTICO tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~;  
mínimo 4 tomadas no padrão NBR 14136  
Inf. detal.: estabilizador

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 101,00** Total Item: 1.515,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 017 700,00 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ts shara Modelo: compact pro x

Descrição: NOBREAK - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Inf. detal.: nobreak

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 3.500,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 017 3.149,00 **Total: 31.490,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: epson Modelo: x39

Descrição: Projetor Multimídia (Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768. Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses. Modelo de referência Epson X39

Inf. detal.: projetor

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.149,00** Total Item: 31.490,00

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP** **08.784.976/0001-04** **10.600,00**

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 025 2.120,00 **Total: 10.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: M428FDW/PPB

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: "IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA COM ADF - - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar - Velocidade de impressão (preto e branco): Normal: Até 40 ppm - Primeira página impressa (pronta): Preto e branco: Preto e branco: Em até 5,4 segundos; Em até 12,9 segundos (100 V) - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 80.000 páginas - Volume mensal de páginas recomendado: 750 a 4000 - Tecnologia de impressão: Laser - Qualidade de impressão preto (ótima): 1200 - Velocidade do processador: 1200 MHz - Monitor: Tela de toque intuitiva Color Graphic Display (CGD) de 3" (7,5 cm), Memória: - Memória, padrão: 256 MB - Memória máxima: 256 MB - CONFORME ANEXO I DO EDITAL E PROPOSTAS Conteúdo da embalagem: - Impressora - Cartucho de toner - Guia de introdução - Pôster de instalação - Folheto de suporte - Guia de garantia - Documentação e software da impressora em CD-ROM - Cabo de alimentação - Cabo USB Garantia 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) "

Inf. detal.: PPB

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.120,00** Total Item: 10.600,00

**R A MANCO SERVIÇOS ME** **09.058.347/0001-60** **11.250,00**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 024 2.250,00 **Total: 11.250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: L5190

Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORICA COM TANQUE DE TINTA COM ADF - (Funções: Impressora, Scanner e copiadora) - Sistema de tanque de tinta de super alta capacidade e economia - Custo de impressão ultra baixo, - Cópia: Velocidade de cópia ISO: 11 ISO cpm (preto), 5,5 ISO cpm (cor) Qualidade da cópia: Cor, branco / preto, normal / melhor Número de cópias: 1 a 99 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: Mesa : A4, carta; ADF: Legal / 21,6 cm x 35,6 cm (8,5 ""x 14""). VOLTAGEM: BIVOLT - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I DO EDITAL Garantia: 1 ano com registro do produto Modelo de referência: EPSON ECOTANK L6191 "

Inf. detal.: A Multifuncional Epson EcoTank L5190 é um modelo compacto, que proporciona baixo custo de impressão e alto rendimento! Ela conta com alimentador automático de folhas, sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, podendo imprimir até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto! Características Marca: Epson Modelo: EcoTank L5190 Cor: Preta Funções: imprime, copia e digitaliza / Wi-Fi Direct, Ethernet e Fax Tipo: Jato de Tinta

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.250,00** Total Item: 11.250,00

**I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME** **17.184.211/0001-24** **6.674,60**

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 001 3.337,30 **Total: 6.674,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Brother Modelo: HLT4000DW A3

Descrição: IMPRESSORA A3 COM TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA - TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO, AMARELO E PRETO) OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 1,5 picolitros Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão: 2,6 ppm em preto e em cores 2 Velocidade de impressão ISO: 15 ppm em preto e em cores 2 Velocidade de impressão de foto: 45 seg. Voltagem nominal: 100 a 120 V / 220 a 240 V - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I DO EDITAL - GARANTIA 1 ano (90 dias sem limite de folhas + 275 dias ou 30.000 folhas)

Inf. detal.: Impressora Brother Tank HLT4000DW Color (A3) Wrl, Dup. Garantia conforme edital.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.337,30** Total Item: 6.674,60

**RP LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI** **32.179.865/0001-53** **96.400,00**

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 068 1.928,00 **Total: 96.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: INTELLIGENCY Modelo: IT-ADVANCE (IT-9987FT)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: "Computador sem monitor 01. Processador - com clock real de 3.5ghz; 4 núcleos; 4 threads (ou superiores a estes valores); TDP máximo 65w; litografia até 14nm; recursos de vídeo integrado ao processador; suportar especificações de memórias DDR4-2133/2400 deverá possuir memória cache de no mínimo 6M L3. 02. Chipset - Deve ser do mesmo fabricante do processador. 03. Placa Mãe - Deverá possuir chipset do mesmo fabricante do processador; suporte para memórias DDR4 até 32gb; conexões de vídeo DSub(VGA) e HDMI; mínimo 2 portas USB 3.0; mínimo 2 Portas USB 2.0; 1 porta RJ-45 rede 10/100/1000; 1 slot PCI Express x16 ou superior; 1 slots PCi Express x1; e proteção antisurto, Condutores 100% de Polímero de Alta Qualidade; 04. memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL 05. Deverá possuir 01 (uma) unidade de disco de armazenamento SSD de 240 GB com leitura e gravação de no mínimo 500MB/s e 350MB/s. 06. Gabinete - Gabinete com 2 USB 3.0. Alimentação - Deverá possuir fonte de alimentação compatível com as configurações descritas acima; 07. Documentação - As especificações destes itens devem ser comprovadas através de catálogos, folders, manuais do equipamento ou declaração fornecida, contendo marca e modelo dos itens contido neste equipamento. 08. Condições- O equipamento ofertado deverá permanecer com sua total integridade mecânica e funcional, depois de montado e embalado, e submetido às vibrações especificadas que podem ocorrer durante o transporte do equipamento, sendo expressamente proibida a utilização de qualquer espécie de cola ou adesivo para fixação das placas e conectores; 09. Garantia, suporte técnico - Garantia mínima de 12 meses. O atendimento no período coberto pela garantia deverá incluir MÃO DE OBRA E PEÇAS; - Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para o CONTRATANTE, a parte ou peça defeituosa, salva quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos. Estas peças deverão ser necessariamente substituídas por peças originais do fabricante em perfeito estado de funcionamento; - Os serviços de reparo dos equipamentos especificados neste serão executados onde se encontram (ONSITE) ou na impossibilidade, desde que autorizado pela CONTRATANTE, no centro de manutenção da CONTRATADA, estando os custos de transporte e seguros aplicados à mesma garantia, sem ônus adicionais ao CONTRATANTE.  
Inf. detal.: MICROCOMPUTADOR SEM MONITOR CONFORME CATALOGO TÉCNICO EM ANEXO.

Quantidade: 50

**Valor Unit.: 1.928,00**

Total Item: 96.400,00

---

**PREGOEIRO: MICHELE MAYUMI YAMASHIBA**

---

**EQUIPE DE APOIO SÉRGIO SANTOS VICENTE**